ipsi petro specialiter commissa. qui bene unadicit. quia de fidelibus eiusdem ecclesie scriptum est. quod erat in eis cor unum et anima una. de hac naui docetur bas. quia de auctoritate sanctorum qui fuerunt in primitiua ecclesia. usque hodie in seruit gentes. quod uero primo rogauit petrum. ut nauim a terra pusillum reduceret. significat sermone predicationis temperate ad turbas utendum. ut ea que dicuntur. nec nimis sint leuana. nec ualde profunda. uel alio sensu. quod nauim precipit prius pusillum a terra reduci. significat primo in proximis iudeis nationibus. euglium predicandum. quod que sequitur. duc in altum. remotioribus gentibus mittendum euglium precipere uidetur. ac si dixisset. *I*te docete omnes gentes. uel illud. oportet predicari euglium in toto mundo.

**E**t respondens frimon. ecce. patet quod predicatoris noui testamenti. apti uide licet et apti ciuiri. multitudines gentium nullaratione retrib. fidei comprehendere ualuisent. nisi affuisset gratia christi que eorum predicationem fundiret in cordibus populorum. nisi enim dominus edificaret domum. in uanum laborant qui edificant eam. Et nisi dominus cor in litore traierit auditorum. doctor in uanum laborat. quia fides populorum non peruenit per sapientiam uerbi compositi. sed per gratiam muneris diuini.

**E**t cum hoc fecissent. ecce. Conclusa piscium multitudinem reuerunt. quia in presenti ecclesia uel electis. multi etiam reprobis intrant. qui plus ecclesie unitatem. peruersis scismatibus secum.

rūpant et dirimant: quales fuerunt  
in primo exordio fidei: iudas proditor.  
et simon magus: quales etiam exiter  
post modū. arrius et eunomius. et ce-  
teri catholice fidei impugnatores demen-  
tissimi. **E**t annueret iocis qui erant in  
alianaui: ecce; Si priorē nauū petri  
et andree in qua ascendit dñs: intelle-  
ximus primitiuā eccliam: restat ut  
psequente quoq; que erat iacobi et io-  
hannis: sequens ex gentibus; accipiat  
ecclia; qd ergo n̄ sufficiente unanaui.  
alia aduocatur et piscibus; implet e-  
lectis: significat quia dū tot xp̄i elec-  
tos in iudea n̄ inuenit: quot ad uitā no-  
uerat p̄ destinatōs et nā. eccliam quoq;  
gentiu. multitudinē electorū suorū  
replere dignat̄ cotidie. quasi alte-  
rius nauis receptaculū captis piscibus;  
querens; Et congrue recepimus scindit̄  
et postea nauis alia aduocat̄. quia  
prius ex populo iudaico iudas proditor  
et simon magus: ceteriq; fidei corrup-  
tores: in receptatione quasi pisces  
pessimi captis: et tunc demū barnabas  
et saulus ad euangelizandū gentibus;  
a sp̄sco destinant̄. **E**t uener̄ et  
impleuer̄ ambas nauiculas: ita ut pene  
mergerent̄. Idē in submersionē pre-  
merent̄ nisi uirtus diuina adesset; qd  
impleta nauis n̄ quidē submergit̄: sed  
tam in submersionē periclitat̄: tēpora  
illa significat de quibus; ap̄t̄s dicit; In  
nouissimis diebus; erunt tēpora periculosa-  
et cetera que de ultimorū tēporū p̄tur-  
batione secunt̄. n̄ n̄ enim temporibus;  
sc̄a ecclia quasi in submersione ē: dū

malis reprobū hominū p̄ graua-  
ta ad ruinā cotidianā impellit; qd  
cū uideret simon petrus: et cetera;  
Hoc loco petrus ap̄t̄s infirmorū specie  
tenet: quia regimen sp̄italiū doctorū  
in ecclia quodā modo a se repellunt:  
uidentes se eorū sp̄italē conuersationē  
et doctrinā imitari n̄ posse: atq; ideo  
n̄ metuunt in corpore peccatorū suorū  
remanere: n̄ enim hoc uocedunt: sed  
moribus; atq; actibus; ne ab omni regant̄;  
dūq; rectitudine artioris uite; ideo  
ad phendere nolunt: quia infirmos  
se eē conspiciunt: quasi peccatores  
se eē fatent̄ et dñm repellunt; Non s̄  
tales a sp̄italibus; uiris deserendi: quia  
et dñs nequaquā petrū licet repulsus  
deseruit: sed eū sub ductis nauibus; ad  
litus p̄duxit; nā consolans eū: clemē-  
ter; nolit timere: et cetera; hoc ad  
ipsū petrū specialit̄ p̄tinet; Cui expo-  
nens dñs quid hęc captura piscium  
significaret: p̄mittit qd sicut tunc  
pisces retibus; cepis s̄t: sic aliquando  
p̄dicatione uerbi salutaris homines  
eē capturus; Confortat dñs animos  
hominū carnaliū: et eos consolans  
ad sp̄e erigit arripienda: ne quis uel  
de culpa p̄prie conscientie tremens:  
uel de aliorū uirtutibus; stupens: iter-  
scitatis aggredi formidet; **E**t sub  
ductis a terra nauibus; et cetera;  
Sciendū non eē hanc eandē electionē:  
qua matheus et marcus hos ipsos ap̄t̄os  
petrū uidelicet et andrea. iacobū  
et iohem: binos et binos de nauiculis  
narrant a dño eē uocatos; n̄ enim n̄

Lucas dicit eos uocatos fuisse. sed  
tantū petro p̄dic tū qd̄ homines eēt  
capturus; qd̄ non ē radictū: quasi iā  
ulterius pisces n̄ eēt capturus; alioqn̄  
leḡ m̄ illū post resurrectionē cū alius  
fuisse piscatū; datur ergo intelligi  
qd̄ subductis ad terrā nauib; tanquam  
iterū ad piscationē redeundi uolun  
tatē habentes: comitatis dñi aliqn̄  
tulū et postea reuersi: deinceps alio  
tēpore sicut matheus et marcus nar  
rant: binidena uiculis uocati; alle  
gorice uero: qd̄ apti subductis ad ter  
rā nauib; secuti sunt saluatore ē. finē  
scti designat: quando hi qui xp̄o p̄fi  
dē inheser̄. Ab hoc scto corpore simul  
et animas recessuri: et xp̄m caput  
om̄iū electorū: ad soliditatē tēp  
uiuentiū secuturi; **INNATIUI  
TATES IOHANNIS**

**LECTIO SCIENTIARUM: SECUNDUM LUCAM**

**I**N ILLO TEMPORE: Helisabeth  
impletū est tēpus pariendi: et pe  
perit filiū: et reliq̄. **S**acro scā  
precursoris xp̄i genuina primordia  
non solū a parentib; a patre uideli  
cet et matre sed etiā a p̄genitorib;  
tribus sacerdotalis et leuiticę glo  
riosa: plurima miraculorū uirtu  
te refulgent insignia: sicut euan  
gelicę narrationis p̄dit historia;  
Suscepta nāq; zacharias de filio  
nascituro p̄missione angelica: se  
nex filiū p̄creauit: Elisabeth quoq;  
infecunda pariter et a n̄s: quorū  
duorū singula: fecunditatē par  
tus poterant denegare: munere